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Den følgende historie fandt sted i Afrika for
omkring 50 år siden. En ung dreng boede i
et område, hvor der var meget få kristne.
Han og hans familie var for nylig
konverteret, og nogle af hans
klassekammerater begyndte at drille ham
på grund af hans nye tro. Hvor han boede,
kunne sandet blive ekstremt varmt – varmt
nok til at brænde fødderne, hvis man ikke
havde sko på. Drengens familie var fattig og
havde ikke råd til at købe ham et par sko.
De andre børn hånede ham også for hans
fattigdom. En af drengene drillede ham og
sagde: "Du siger, at Gud er kærlighed. Men
det kan ikke være sandt, for hvis Gud var
kærlighed, ville han bede nogen om at give
dig et par sko, så du ikke brændte dine
fødder." Den stakkels dreng stod stille et
øjeblik og svarede så: "Jeg tror, Gud siger
det til nogen – men de lytter ikke!" Jeg har
aldrig glemt dette svar. Jeg håber og beder
til, at vi i Y's Men International er blandt
dem, der lytter, når Gud taler til os.

Dette foto viser en folkeskoleklasse, som
undervises udendørs i skyggen af et træ
omkring år 1975. Mange af børnene kom fra
hjem, som ikke havde råd til tøj eller sko. For
at beskytte de fattigste elevers værdighed blev
skoleuniformer indført – men uden sko.
Derfor er børnene på billedet barfodede,
selvom sandet kan blive meget varmt.
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Det begyndte med et simpelt "aha-øjeblik".

Jeg gik ind i et Y’s Men-møde – velkendte ansigter, varme smil og den stille mumlen af
samtaler. I starten virkede intet ekstraordinært. Men så rørte noget sig – en følelse af
lykke, en følelse af formål, en forbindelse, som var dybere end blot tilstedeværelse. Det
følte jeg var sandt Y’s-fællesskab.

Det er ikke let at definere. Det handler ikke om positioner eller størrelsen af vores
forsamlinger. Det er det usynlige bånd, som forbinder os på tværs af tid og afstand – en
stille tillid til, at du hører til. Tryggheden ved, at nogen, et sted, står sammen med dig i
mission, i bøn og i ånd. Det er essensen af fællesskab i vores Y’s Men’s-bevægelse.

Efterhånden som jeg oplevede mere, begyndte jeg at forstå dens sande natur. Y’s
Fellowship er ikke blot kammeratskab – det er en dyb forbindelse. Det er tjeneste, som
ikke forventer nogen opmærksomhed. Det er tro, som bevæger sig ud over ord til
handling. Det er kærlighed, som rækker ud over grænser og generationer. Det er handling
motiveret af en dyb kilde af medfølelse og formål.

Vores FOCUS 2.4 er bygget på tre søjler: Tro. Kærlighed. Handling. Disse er ikke abstrakte
idealer – de er selve hjertet i vores tjeneste. Tro forankrer os. Kærlighed forbinder os.
Handling definerer os. Sammen forvandler de almindelige opgaver til ekstraordinære
missioner. De viser sig i katastrofehjælp, i samfundsprogrammer, i øjeblikke med stille
støtte. De bliver levende, når vi vælger uselviskhed og generøsitet frem for egeninteresse
og jagten på personlig ære, og når vi står forenede i både glæde og udfordringer.

Det, som gør YMI virkelig specielt, er ikke kun dets struktur eller historie – det er sjælen,
som binder dets mennesker sammen. Når nogen møder en Y’s Man eller Y’s Woman, bør
de føle oprigtighed, ikke formalitet; varme, ikke afstand; formål, ikke stolthed. De bør føle,
at vi er en del af noget oprigtigt. Noget, som er rodfæstet i kærlighed.

I dag, mere end nogensinde før, er vi kaldet til at gå dybere – og blive stærkere. På steder,
hvor vores medlemmer kæmper, eller vores engagement er falmet, må vi ikke se svaghed
– vi må se muligheder. En mulighed for at genopbygge, invitere, byde velkommen,
opmuntre og tjene. En mulighed for at genoplive Y’s Fellowship på friske, modige måder.

4



Lad os forpligte os på ny – ikke kun til tal – men til mening. Lad os styrke det slægtskab,
som definerer os, og invitere andre ind i denne hellige cirkel af tjeneste. Fordi dette
fællesskab – denne måde at være på – er det, verden desperat har brug for. Forestil dig
fællesskaber, hvor en YMI-tilstedeværelse udstråler formål og enhed. Hvor folk siger: "De
kom fra Y's Men International – og de bragte fred, venlighed og håb."

Den vision er mulig. Y’s Fellowship er ikke sentimentalt – det er en hellig forbindelse. Det
forvandler sammenkomster til formål, tjeneste til betydning og fremmede til familie. Det
er den arv, vi efterlader – ikke i plaketter, men i forandrede hjerter og løftede liv. 

Med dette i tankerne, lad os række ud til vores seniormedlemmer, som har været trofaste
medlemmer af deres klubber gennem årene, som længes efter at forblive forbundet med
vores bevægelse, og som fortjener vores venskab. I år er vi forpligtet til at ære dem med
dybfølt påskønnelse og meningsfulde programmer, som er skræddersyet til deres behov
på lokalt plan.

Lad os vandre i tro. Lad os lede med kærlighed. Lad os tjene gennem handling. Og lad os
huske – vi er altid stærkere sammen. Det, kære venner, er YMI's vej frem.

IP Edward Ongs hjemmeklub, Singapore Alpha Chapter, havde sin årlige installation og
middag på British Hainan Restaurant den 4. juli 2025.
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Denne køreplan sætter klare og ambitiøse mål for det kommende år:

1. Etablere 100 nye klubber verden over, herunder udvidelse af YMI til nye lande.
2. Opnå en stigning på 10% i det globale medlemskab.
3. Oprethold 1.000 klubber i god stand.
4. Opnå en vækst på 20% i internationale projektbidrag.
5. Positionér seniorers mentale velvære som et signaturprogram for YMI.
6. Udvikle effektfulde fællesskabsprojekter med dybde og synlighed inden for
sundhed, uddannelse og miljø.
7. Styrk fællesskabet baseret på kerneværdier og karakter 
    af vores organisation.
8. Fremme aktive missionspartnerskaber med KFUM på alle niveauer.
9. Prioriter lederudvikling med fokus på at styrke unge og kvinder gennem
mentorprogrammer på alle niveauer.
10. Fremme IC 26 i Dubai som en sand drømmefestival og opmuntre til større
deltagelse fra medlemmer og deres familier.

Idet vi træder ind i år 2025/26, det fjerde år i det andet århundrede for YMI,
griber vi nye muligheder for at fremme vores strategi for 2032, styret af temaet
"Tro, kærlighed og handling". Navnet FOCUS 2.4 afspejler denne milepæl - det
fjerde år i det andet århundrede for Y's Men International.

FOCUS 2.4-visionen skaber et bredere landskab for at frigøre vores kollektive
potentiale, styrke vores bevægelse og samle vores medlemmer under det
inspirerende slogan "Sammen stærkere".
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For at realisere disse mål vil vi implementere inspirerende og praktiske
strategier, herunder:

Hvert distrikt skal stræbe efter dannelsen af mindst to nye klubber 
i løbet af året.
Hver klub skal rekruttere mindst tre nye medlemmer.
Lever CPE Instituttets træning af undervisere på områdeniveau og afhold en
lederkonklave på Bali.
Organiser et internationalt RDE-topmøde på Bali for at motivere og inspirere RDE'er.
Fremme fundraising-arrangementer, herunder sportsaktiviteter og koncerter, for at
støtte internationale programmer og engagere generationerne på tværs af
generationer.
Yde stærkere støtte til World YMCA Change Agents Cohort 6 og YMCA NGS Training
Programme.
Byg effektfulde partnerskaber mellem YMI og YMCA-projekter på alle niveauer.
Udrul RBM-projektet i Kenya, Zambia, Botswana, Cameroun og Indien.

Med fornyet tro, inspireret af kærlighed og innovativ handling sætter YMI FOCUS 2.4
os på en transformerende vej for at styrke vores arv, styrke vores lokalsamfund og
forandre liv til det bedre.
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IHQ Nyheder
ISG José Varghese

Med åbningen af det nye YMI-år sidste måned har IHQ-kontoret været særligt aktivt. Et
centralt fokus har været færdiggørelsen af regnskabet for 2024/25, og vi er glade for at
kunne meddele, at YMI endnu engang har bestået sin årlige revision uden bekymringer –
et opmuntrende tegn på fortsat økonomisk integritet og stabilitet. Årsrapporten og
revisionsrapporten vil blive offentliggjort i august 2025 efter LAR-mødet i Japan.

Den 28. og 29. juni havde jeg privilegiet at deltage i den indiske Areakonvent i Cochin
sammen med IP Shanavaskhan og IPE Edward Ong. Arrangementet blev overværet af
omkring 700 delegerede og bød på et levende fællesskab, grundig rapportering,
anerkendelse af bidrag og indsættelsen af det nye områdeteam ledet af AP Babu George.
Kort efter, den 4. og 5. juli, deltog IP Edward Ong og jeg virtuelt i det latinamerikanske   
Areakonvent. Vi deltog også, via livestream, i den dynamiske distriktskonference i Kenya
for Y's Men International, hvor mere end 300 medlemmer var til stede - en stærk
indikation af regionens voksende engagement og udvikling i den sydøstlige afrikanske
region. Derudover blev regionskonferencen for den Midtvestlige indiske region afholdt
den 20. juli med imponerende fremmøde fra medlemmer fra hele regionen. Særligt
lovende var præsentationen af 21 nye forslag til klubcharter, hvilket signalerede en
potentiel vækststigning på tværs af flere distrikter i løbet af det indeværende år.

I mellemtiden er forberedelserne til Asien-Stillehavsområdets konference i fuld gang, og
545 delegerede forventes at være til stede i Kumamoto fra 1.-3. august 2025. Under dette
arrangement vil den internationale præsident Edward Ong og de internationale ledende
medarbejdere formelt blive indsat, efterfulgt af indsættelsen af AP ASP Tadashi Tanoue og
hans team. Sideløbende med dette koordineres mødet i den lovgivende forsamling i
Kumamoto omhyggeligt, hvor logistikken er færdiggjort, og vigtige baggrundsdokumenter
allerede er cirkuleret. Vi ser frem til at dele vigtige beslutninger og resultater fra dette
møde, herunder nye TOF-projekter, i den næste udgave af YMI World.

Parallelt hermed fortsætter IHQ-kontoret med at støtte IP Edward i udformningen af hans
strategiske plan for året – "Fokus 2.4". Dette initiativ er i overensstemmelse med Strategi
2032 og giver en køreplan for YMI på alle niveauer. Timingen af introduktionen er ideel, da
den falder sammen med den "Emphasis Month"-måned, der er dedikeret til fremadrettet
planlægning. Alle klubmedlemmer opfordres til at genoverveje Strategi 2032-visionen og
arbejde sammen i deres klubber for at udvikle en konkret effektplan for året 2025/26. Hver
klub opfordres til at identificere og handle ud fra de strategiske mål, der er mest relevante
for deres lokale kontekst og behov.
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Sidste måned blev der afsat 10.000 USD fra Alexander Scholarship Fund til at støtte den
sjette gruppe af Change Agent-programmet – YMCA's flagskibsinitiativ for global
lederskab. Årets program omfatter 86 deltagere fra 46 lande, hvoraf 40 procent er
YMCA-medarbejdere. Gennem et intensivt pensum, praktisk ledererfaring,
ungdomsledede projekter og grænseoverskridende samarbejde udstyrer programmet
nye ledere med værktøjerne til at innovere og drive transformerende forandringer i
deres lokalsamfund og på tværs af det globale YMCA-netværk.

Ser man længere frem, har Task Force'en for Organisationsgennemgang (Mission og
Struktur) påbegyndt sit vigtige arbejde. IPE Johan Eltvik leder indsatsen for at ære
YMI's arv, samtidig med at han lægger grundlaget for en dynamisk, fremtidsorienteret
bevægelse, der forbliver forankret i vores idealer og aspirationer. Engagement på både
Area- og regionsniveau vil være afgørende for denne succes, og alle ledere opfordres til
at reagere med omhu og omtanke på enhver opfordring til input og feedback.

I takt med at vi fortsætter med at vokse og se ud over eksisterende grænser, forbliver vi
håbefulde om et år med ekspansion til nye lande, drevet af stærke og bæredygtige
klubber. Sammen kan vi gøre det til virkelighed at nå 100 lande og opnå vores Mission
100-mål. Året 2024/25 sluttede med stor momentum. Lad os fortsætte det og bevæge os
fremad med et mål.

Kontaktredaktør 

Klik for at indsende din
effekthistorie inden 

15. august 2025

Kontakt venligst redaktøren for at dele
dine tanker og idéer til YMI World.

I september vil der være fokus på
    Forlængelse og bevarelse af

medlemskab
100-dages medlemskabskampagne

Redaktørens bemærkning
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Budskabet skal være
letforståeligt og bør
undgå tvetydighed. 

Budskabet skal være
målgruppespecifikt og

imødekomme deres
behov. 

Deres viden,
interesser og

motivationer skal
tages i betragtning,

når budskabet
formuleres. 

Budskabet skal gå
ud over blot at

formidle
information og

opfordre til
handling. 

Kommunikation forstås ofte som transmission af information, hvor mindst to
parter er involveret – afsenderen og modtageren. Det er processen med at
udveksle ideer, tanker, meninger, viden og data, så budskabet modtages og
forstås med klarhed og formål. Når vi kommunikerer effektivt, føler både
afsender og modtager sig tilfredse.

Effektiv kommunikation eller "Impactful Communication" er lidt mere end det.
Det handler om at formidle et budskab, som giver genklang hos publikum og
ansporer til handling, snarere end blot at levere information. Det involverer klar,
præcis og målrettet kommunikation, der undgår misforståelser og sikrer
forståelse. I bund og grund handler det om at kommunikere på en måde, der gør
en forskel. 

Eksempler på effektfuld kommunikation inkluderer for eksempel en taler, der leverer en
overbevisende præsentation, som inspirerer deres publikum; en politiker, der laver en
præsentation under en valgkampagne for at motivere vælgere; eller en
marketingkampagne, som effektivt kommunikerer et produkts værdi til potentielle
kunder. Mange nonprofitorganisationer udgiver brochurer og appeller, som søger støtte
til gode formål. Du har sikkert set dem - opfordringer til at hjælpe ældre, børn i krise,
fattige, der mangler husly og basale behov. Sådanne budskaber eller kommunikation
informerer ikke kun læseren/publikummet om den organisation, som fremsætter
anmodningen, men uddanner dem også om, hvad der gøres for at afbøde situationen,
samtidig med at de appellerer om støtte. For Y's Men International skal opfordringen til
handling være rettet mod både medlemmer og ikke-medlemmer. Det kan have form af en
anmodning om at donere til projekter som RBM (Roll Back Malaria) eller TOF (Time of
Fast), eller en invitation til venner og familie om at deltage i samfundstjeneste og andre
aktiviteter i bevægelsen. I bund og grund er effektfuld kommunikation mere end blot at
tale eller blot at udgive bulletiner og magasiner; Det handler om at skabe forbindelse til
publikum, forstå deres behov og påvirke dem til at handle på en meningsfuld måde. 
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YMI bør gøre det til et mål at øge sin rolle som fredsmægler i det internationale
samfund og videreføre sin arv i yderligere 100 år. YMIs grundlæggende vision
udsprang af et ønske om at opbygge en bedre verden i kølvandet på Første Verdenskrig
- en vision, der er forankret i solidaritetens ånd, socialt engagement og det fælles ønske
om at støtte hinanden. Der er et løbende behov for en stærk international
fredsbevægelse, som lærer af historien om menneskelige konflikter, både fortid og
nutid. Dette behov er især presserende på den koreanske halvø, hvor spændingerne
fortsætter med at stige midt i den igangværende konfrontation mellem Syd og Nord,
yderligere intensiveret af Nordkoreas atomvåben.

Grunden til, at Korea-området valgte Peace Branding til sit underskrivende Strategi
2032-projekt, er følgende:

Vedvarende sociale spændinger mellem Nord- og Sydkorea er dybt forankret i den
komplekse moderne historie på den koreanske halvø. Dette har fremmet en stærk
bevidsthed om marginalisering og et voksende ønske om at bygge bro over kløften
og fremme sameksistens, lighed og harmoni med nordkoreanere – både afhoppere i
Syd og dem, der stadig bor i Nord. Efter at have oplevet splittelse på første hånd
udvider YMI-klubber i Korea naturligt dette ønske om fred og inklusion til alle
udsatte grupper. Dens historiske, kulturelle og geografiske kontekst gør stræben
efter fred både presserende og dybtfølt.

For at fejre YMIs 100-års jubilæum i 2022 organiserede Seoul-regionen i Korea-
området en fredsvandring som sit flagskibsbegivenhed. Visionen var at samle
mennesker fra både Syd- og Nordkorea – såvel som alle samfund – der gik og løb
sammen over Han- og Amnok-floderne i jagten på fred og solidaritet, ikke kun på
den koreanske halvø, men over hele verden. Begivenheden havde til formål at øge
bevidstheden og indsamle midler til at støtte nordkoreanske afhoppere, der følger
videregående uddannelser i Sydkorea, og i sidste ende at give stipendier til 17
universitetsstuderende. Dette markerede det første frø – og den første frugt – af en
bredere drøm. Inspireret af denne indflydelse bevægede Korea-området sig mod at
udvikle et mere vedvarende fredsinitiativ under Strategi 2032.

Fra 2022 til juli 2025 afholdt vi tre fredswalkathons og tre fredskoncerter.
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Fredsvandringsprojektet er i overensstemmelse med sundheds- og miljøsøjlerne i
Strategi 2032. Det fremmer individuel velvære, fremmer engagement i lokalsamfundet og
styrker missionspartnerskaber med lokale KFUM'er. Det har også bidraget til at udvide
småskala donationsaktiviteter. I Korea bidrager fredsvandringen til fredsbranding ved at
levere budskaber om håb og enhed - mellem fremtidige generationer af Nord- og
Sydkorea symboliseret af Han- og Amnok-floderne, på tværs af fælles floder som Mekong
og Jordan, og i solidaritet med globale fredsindsatser, herunder støtte til Ukraine i en
krigstid.

Der har været afholdt tre fredskoncerter til dato. De har omhandlet temaer og emner
som "fred over Taiwan mellem Kina", "evakueringen af Hungnam under Koreakrigen",
"støtte til det danske hospitalskib Jutlandia", "kamp for atomnedrustning gennem en
opførelse af Hiroshimas fredssang af japanske Y's Men" og "indsamling af fundraising til
støtte for ukrainsk YMCA under konflikten med Rusland". Hver koncert har haft til
formål at levere et stærkt budskab om fred til det internationale samfund ved at blande
krigens realiteter med håndgribelige eksempler på forsoning gennem musik.

YMIs vej har altid været forankret i fred, og vores rejse gennem de sidste 100 år afspejler
denne forpligtelse. I dag står det globale samfund imidlertid over for den presserende
udfordring at forfølge en retfærdig verden. Kun når freden er forankret i retfærdighed –
i overensstemmelse med Jesu Kristi lære – kan den betragtes som sand. Korea-områdets
strategi for fredsbranding 2032 legemliggør vores dybe engagement i denne vision og
vores løbende indsats for at gøre den til virkelighed.
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Kenya District of Y's Men International, tilknyttet YMCA, er dedikeret til at støtte
samfundsudvikling gennem frivilligt arbejde og filantropi. Kenya District samler forskellige
YMI-tilknyttede klubber i hele Kenya, som samarbejder om initiativer som humanitær hjælp,
ungdomsstyrkelse, uddannelsesstøtte og miljøbevarelse.

Samfundstjeneste i Kenya
IYR Brian Simon Walucho og
Kenyas ungdomsledere deltog i et
arrangement for samfundstjeneste
på Young Life Children's Home i
Ruiru, Kenya. IYR Brian var
inviteret som gæstetaler. Under sin
session vejledte han de unge
drenge og piger og indgød håb i
dem om at realisere deres drømme!

Overgangs- og introduktionsceremoni i Kenya-distriktet

Der blev afholdt et særligt leder- og
udviklingsmøde under temaet "Vækst og
indflydelse: Styring mod nye horisonter".
Arrangementet markerede en utrolig start
på endnu et tjenesteår og omfattede
træning samt introduktion af nye
klubmedlemmer.

Fru Joan Mati - Nyhedsredaktør for Area
Africa
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Fællesinstallation i Hong Kong-distriktet 2025

Næsten 300 deltagere deltog i Hong Kong-distriktets fælles installation den 12. juli 2024. RD Tony
Chan indsatte distriktsledere, mens både RD Angela Wang og DG Rebecca Lau fra Taiwan deltog
som heppegæster. Området indkaldte med succes til en

generalforsamling for at høre
klubledernes synspunkter. Den 5. juli
2025 blev den nye regionsledelse  
valgt. Tillykke til RD Mark Eguene
Tan, RDE Jason Magos, RS Mary Jane,
RT Anna Lee og de andre RSD'er med
deres udnævnelser. ' - En stor tak til
IPAP Joan Wong, formand for Area-
udviklingsudvalget, PAP David Lua,
og AP Tadashi Tanoue for deres
initiativ og dedikerede indsats for at
gøre dette program til en succes.

Generalforsamlingen i den filippinske region

Fru Keiko Tonegawa - Nyhedsredaktør for Asien og
Stillehavsområdet

Installationsceremonien for Y's Men's Club i Paco Diamond Manila og charterpræsentationen,
som AP Tadashi Tanoue forestod. RD Mark Tan holdt en tale den 6. juli 2025. Den aften blev 5
nye medlemmer optaget. 

Installationsceremonien for Y’s Men’s Club i Paco Diamond Manila
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Y’s Men International – Distrikt 1 i
Midtvestindien-regionen organiserede
et hjertevarmt og betydningsfuldt
samfundstjenesteprojekt med titlen “Y’s
Rehab” den 2. juli 2025 i Kannamaly.
Projektets primære mål var at yde
omsorgsfuld pleje og støtte til
enkeltpersoner og familier i nød – med
fokus på rehabiliteringsstøtte, mental
velvære og tilknytning til
lokalsamfundet.

"Y's Rehab"-projekt

Den 43. AREAkonvent Indien, Kochi, Indien

Den 29. juni 2025 blev den 43. indiske AREAkonvent for Y’s Men International afholdt i Saj
Earth Convention Centre, Nedumbassery, Kochi, hvilket markerede en vigtig milepæl i
organisationens fortsatte engagement i samfundstjeneste og lederudvikling. Konferencen
fejrede indsættelsen af et nyt lederteam og var vidne til lanceringen af nationale
tjenesteprojekter til en værdi af ₹10 crore (ca. CHF 1.052.631).

 Medicinsk lejr 

Y’s Men’s Club i Kovai Green City,
Sydindien-regionen, kickstartede sit Y’s
Men-år 2025/26 med at afholde en
medicinsk lejr.

Hr. Joseph Varghese - Nyhedsredaktør for Area India

Bidrag 

Y’s Men’s Club of Coonoor bespiste de
trængende for 236. uge i træk i St.
Antonys kirke
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AREA Korea afholdt det første ordinære bestyrelsesmøde i 2025/26-året den 5. juli 2025. I alt 15 ud
af 17 bestyrelsesmedlemmer var til stede, og vigtige dagsordenspunkter relateret til økonomiske og
forfatningsmæssige anliggender blev behandlet. Hver RD præsenterede sammen med AREAs  
stående udvalg og servicedirektører deres arbejdsplaner for perioden 2025/26. Alle deltagere
lovede at gøre deres bedste for den fortsatte vækst og udvikling af Area Korea. Planerne for den 8.
Korea Areakonference, som er planlagt til at blive afholdt den 20. september 2025 i Changwon
Convention Centre i Gyeongnam, blev også diskuteret.

1.  AREArådsmøde i Korea (5. juli 2025)

 Af fru Chung Kyung-ju - Nyhedsredaktør for området Korea

Koreansk uddannelse og træning (11.-12. juli 2025)

For at udruste mellemledere til deres roller blev der afholdt et todages
lederuddannelsesprogram i Changwon med deltagelse af omkring 60 ledere fra alle 11
regioner. Deltagerne omfattede regionsledere, regionstjenestemænd, distriktsguvernører
(DG'er) og valgte distriktsguvernører (DGE'er). Fokus var på YMI Koreas fremtid med emner
om brandidentitet, PR og ekspansion. 

Den 19. juli legemliggjorde medlemmer af New
Cheongyang Club, sammen med PAP Han Il-wook (AP
2023/24) og hans kone, endnu engang Y's Men-ånden
ved at yde dedikeret tjeneste i Ungok-myeon,
Cheongyang County.

Efter genopretningsindsatsen efter oversvømmelserne i 2023 vendte
holdet tilbage for at støtte et område, der var blevet hærget af
rekordstor nedbør. Skybrud fik broer til at kollapse, veje til at skylle ud
og førte til et jordsked, som fangede to beboere – som heldigvis blev
reddet i tide.

Klubmedlemmer arbejdede utrætteligt for at rydde oversvømmelsesskadede afgrøder,
nedbryde sammenstyrtede drivhuse og fjerne mudder, affald og affald, som var blevet
fejet ind af stærke strømme. Deres urokkelige engagement og uselviske tjeneste bragte
håb og tiltrængt hjælp til beboerne, som kæmpede i kølvandet på denne katastrofe. 16



Nyheder i Europa

 Af fru Birgit Jakobsen - Nyhedsredaktør for Area Europe

Danmark Regionalkonvention 

Den 21. juni 2025 afholdt vi regiomskonference for Y’s Men Region Danmark med 500
deltagere. Arrangementet omfattede flere vigtige beslutninger.

Konferencens højdepunkter.
Dagen før konferencen var der arrangeret en social fredag aften med helstegt gris.
Dette blev efterfulgt af livemusik og dans – en virkelig hyggelig måde at varme op til
hovedbegivenheden.

Selve konferencen i Aars var et endagsarrangement, som begyndte med en festlig
åbning og en gudstjeneste med temaet "fællesskabets værdier".

Introduktion af en sektion for Central- og Østeuropa (CØE)

Et af de vigtigste emner, som blev diskuteret, var forslaget om
at oprette en CEE-sektion i Region Danmark. Denne sektion
ville forene de seks eksisterende CEE-distrikter under en
fælles struktur og give dem et niveau af selvstændighed og
selvstyre svarende til de danske distrikters. Forslaget blev
enstemmigt godkendt af generalforsamlingen, hvilket
afspejler stærk enighed og støtte til at give vores mangeårige
partnere i CEE mulighed for at tage et betydeligt skridt mod
større uafhængighed inden for YMI-bevægelsen.

Fru Anna Rašiová, leder
af CEE-sektionenNye lande inkluderet i Region Danmark

Efter opmuntring fra ISG og YMCA Europe blev der fremlagt og godkendt et forslag om at
inkludere Armenien som en del af Region Danmark. I forbindelse med denne beslutning blev
det også godkendt, at Ukraine overføres fra Region Rusland til Region Danmark.
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Hr. Asen Fitchev,
distriktsguvernør i

Bulgarien

Den 7. juni afholdt Bulgariens distrikt en konference i Sofia.
Alle fire klubber fra distriktet var repræsenteret. En repræsentant fra
YMCA og APE Jens Byskov deltog også.

Efter distriktsguvernør Asen Fitchevs rapport havde alle klubber
mulighed for at rapportere om deres aktiviteter og støtteprogrammer.
Et forslag om, at de tre klubber i Sofia i fællesskab skulle købe en
bygning eller lokaler i partnerskab med YMCA Sofia, blev drøftet. Den
primære udfordring, der blev identificeret, var de høje ejendomspriser i
Sofia. Det blev aftalt, at klubberne skulle kontakte bystyret for at
undersøge potentiel støtte eller bistand.

Den velorganiserede konference sluttede med en flot afslutning, hvor
deltagerne i vid udstrækning anså arrangementet for at være en brag af
succes.
.

Internationalt besøg

Medlemmer i Region Danmark var
også meget tilfredse med besøget af
både ISG Jose Varghese og IP A.
Shanavaskhan under konferencen og
den foregående uge. De tog sig tid til
at deltage i Y’s Men klubaftener i både
Vejle og Herning, samt at besøge Y’s
Men genbrugsbutikkerne i Middelfart
og Ringkøbing.

Distriktskonference i Bulgarien

"En tallerken med traditionelle danske frikadeller (kødboller) serveret med
kogte kartofler, brun sovs og rødkål på et rustikt træbord. Varm belysning,
hjemlig og indbydende skandinavisk atmosfære."

Instruktioner:
1. Bland kødet: I en stor skål blandes hakket kød, revet løg, æg,
mælk, mel (eller rasp), salt og peber. Rør godt, indtil blandingen
bliver klistret og ensartet.

2. Form frikadellerne: Brug en ske og dine hænder til at forme
blandingen til ovale eller runde kødboller.

3. Stegning: Varm en pande med smør eller olie op ved middel
varme. Steg frikadellerne i cirka 4-5 minutter på hver side, eller
indtil de er gyldenbrune og gennemstegte.

4. Servering: Traditionelt serveret med kartofler, brun sovs, syltede
rødkål eller en agurkesalat. Eller kartoffelsalat.

F R I KAD E L L E RDanske kødboller

Månedens ret!

Ingredienser:
 500 g hakket svinekød (eller
halvt svinekød, halvt
oksekød)
 1 lille løg, fintrevet
 1 æg
100 ml mælk
4 spsk mel eller rasp
 1 tsk salt
½ tsk. stødt sort peber
Smør eller olie til stegning

By Mrs. Birgit  Jakobsen - Denmark Region

18



Den 24. maj 2025 var Nordatlantiske Region (NAR) vært for sin første
basketballturnering med titlen "Charity Classic 2025" i Massapequa,
New York, hvilket fremmede en følelse af fællesskab og samtidig
indsamlede vigtige midler til YMI's velgørende arbejde.
Arrangementet samlede mennesker fra alle samfundslag, fejrede
kollektiv succes og anerkendte hver deltager som en vinder. 

Tolv ungdomshold fra forskellige stater
deltog. Team Supersonic vandt Y’s Men
Internationals rullende trofæ
sponsoreret af Ms. Kusumam Joseph.
Team Staten Island blev tildelt
andenpladstrofæet. Denne begivenhed
vakte begejstring i lokalsamfundet,
især i ungdomsgruppen, og var kun
mulig takket være vores 

 Af Joseph Kanjamala, områdepræsident, område USA

NORDATLANTISK REGIONS VELGØRENHEDSKLASSIKER 2025

NORDATLANTISK REGIONSKONFERENCE 2025

Regionskonferencen 2025 blev afholdt i New York den 29. juni. Regionslederen Korason
Varghese bød velkommen til forsamlingen og præsenterede en kort video, der fremhævede
vigtige aktiviteter i hans embedsperiode. Arrangementet blev velsignet med tilstedeværelsen af
  agtede gæster, herunder politichefen i Glen Cove, William Whitton, og YMCA's administrerende
leder Peter Foster, AP Doug Jones, IPAP Shaju Sam og økonomidirektør David Workman. Den
officielle indsættelse af AREApræsident Joseph Kanjamala og regionsleder George K. John
markerede begyndelsen på en ny æra med innovativt lederskab. En jubilæumsbog, som
fremhæver regionens resultater i løbet af de sidste to år, blev afsløret. Lejligheden blev
yderligere beriget af kulturelle programmer, underholdning og hjertelige lykønskninger, som
fremmede en dyb følelse af tilhørsforhold blandt medlemmerne. 

dedikerede frivillige, sponsorer og entusiastiske deltagere. Denne begivenhed vakte
begejstring i lokalsamfundet, især ungdomsgruppen. Alan Ajit, Vimal David, Mathew Joshua
og Sibi David var arrangørerne under ledelse af RD Korason Varghese. PAP Shaju Sam, APE
Joseph Kanjamala, IPRD Dr. Alex Mathew, PRD Mathew Chamakkala, forskellige
klubpræsidenter osv. deltog.
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Fremmer og beskytter rettighederne for verdens
oprindelige befolkning; hylder deres bidrag.

Øger bevidstheden om kulturelle og juridiske problemstillinger, som påvirker
unge.

Hylder humanitære arbejdere og fortalere for
mennesker berørt af kriser verden over.

Mindes tragedien med den transatlantiske slavehandel og
dens afskaffelse.

Øger bevidstheden om virkningerne af atomprøvesprængninger
og arbejder hen imod en verden uden atomprøvesprængninger.

Vigtige FN-observationsdage i august som identificeret og opsummeret
af professor Dr. Roys Mallassery, medlem af FN's projektkomité
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